II. Rudolf Forgách Ferencnek

Levelet írt Mátyás fõhercegnek valamint a magyar rendeknek. Kitartásra
és további hûségre buzdítja, és utasítja, hogy azonnal hívja össze a magyar ta-
nácsosokat és a klérust és olvastassa fel elõttük említett levelét, majd tegye

nyilvánossá és küldje el a királyság minden részébe.

(AAV Fondo Borghese, serie III, vol. 45C, fol. 166r + 174v – orig.)

Rudolphus secundus Dei gratia etc. rex etc.
Reverendissime in Christo pater fidelis nobis sincere dilecte.

Transmittimus vobis tum litteras nostras regales, quas ad universos

status et ordines huius regni nostri Hungariae in praesenti hac neces-

sitate edi ac dirigi iussimus, tum vero illarum quoque exemplum3

75a. sz. 211

1 Ezt a császár meg is tette. Lásd a következõ iratot.
2 Errõl lásd legutóbb az elõzõ iratot.
3 Lásd a 70 sz. iratot.

quas ad serenissimum principem Matthiam archiducem Austriae etc.

fratrem nostrum charissimum dedimus, ex quibus intentionem men-

temque nostram uberius intelligetis, de qua fideles subditos nostros

Hungaros quam citissime informari volumus.1 Quapropter fidelita-

tem Vestram benigne hortamur, vobisque harum serie firmissime

committimus et mandamus ut statim acceptis praesentibus sine ulla

dilatione, quos ad manus habere poteritis consiliarios nostros Hun-

garos ecclesiaticos et saeculares ac alios in dignitate et officio con-

stitutos viros ad vos convocare et in illorum praesentia, dictas litteras

nostras regales, statibus regni Hungariae sonantes, resarcire et aperire

ac passim divulgare, et ut ad omnium regnicolarum nostrorum noti-

tiam perveniant, et quilibet sese, benigne ac seriae et omnimodae

huic voluntati nostrae obedienter accomodare queat, illas vel in spe-

cie omnibus ostendere, vel illarum exemplum litteris vestris inclu-

sum ad omnes regni nostri partes quam citissime transmittere, eos-

que ad servandam nobis constantissime fidem et fidelitatem suam

sedulo hortari et admonere velitis et debeatis. Executuri in eo cle-

mentem et omnimodam voluntatem nostram. De caetero benignum

erga vos affectum gerimus. Datum in arce nostra regia Pragensi 23

die mensis Februarii anno domini 1608.2

Rudolphus

Himelreich

Reverendissimo in Christo patri domino Francisco Forgacz de Ghymes
Sanctae Romanae Ecclesiae presbitero cardinali et archiepiscopo Strigo-
niensi, locique eiusdem comiti perpetuo primati Hungarorum legato nato
summo secretario cancellario consiliario et per dictum regnum nostrum
Hungariae locumtenenti nostro fideli nobis syncere dilecto
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75B.
Prága, 1608. február 23.

II. Rudolf a magyar rendeknek

A pozsonyi gyûlés és az ott folytatott tárgyalások sértik a királyi méltósá-
got, ezért nem fogadja el azokat. Ezért a felségsértés büntetésének kilátásba
helyezésével megparancsolja, hogy álljanak el minden efféle tevékenységtõl.

(AAV Fondo Borghese, serie III, vol. 45C, fol. 165r + 174v – cop.)

Rudolphus secundus Dei gratia electus Romanorum imperator sem-
per augustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. rex etc.
Reverendissimi Reverendi, Honorabiles, Spectabiles, Magnifici,

Egregii et Nobiles prudentes item circumspecti fideles nobis syncere,

dilecti. Accepimus varia nuper Posonii contra dignitatem et autho-

ritatem nostram extra consuetum et debitum ordinem, acta et tractata

fuisse et adhuc alibi agenda et tractanda esse, quae approbare ne-

quaquam possumus.1 Quamobrem Fidelitati Vestrae et Vestrum sin-

gulis, harum serie firmissime et sub gravissima indignatione nostra, ac

poena nota infidelitatis praecipimus et mandamus iubemusque, ut ab

eiusmodi innovationibus, actionibus, consiliis, tum clandestinis, tum

apertis, et ab aliis quibuscunque tractationibus, quae absque scitu, con-

sensu et mandato nostro, fiant aut suscipiantur, omnino abstineatis,

neque iis vos ullo modo immisceatis. Atque haec quidem seria et ex-

pressa mens ac voluntas nostra est contra quam nequaquam facere

debeatis, quatenus indignationem nostram gravissimam, et supradictam

notae infidelitatis poenam evitare volueritis. Datum in arce nostra regia

Pragensi, vigesima tertia mensis Februarii anno Domini 1608.2

Rudolphus

Himelreich
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Reverendissimis, reverendis, spectabilibus ac magnificis eggregiis nobi-
libus prudentibus et circumspectis, statibus et ordinibus regni nostri
Hungariae etc. fidelibus synceribus nobis dilectis

76.
Pozsony, 1608. március 3.
Forgách Ferenc V. Pálnak

Matteo Renzi tolmácsolja háláját és szolgálatkészségét a neki juttatott ke-
gyért. Kéri, hogy Renzit vegye fel a kamarásai közé.

(AAV Fondo Borghese, serie II, vol. 163, fol. 344rv + 350v – orig.)

Sanctissime ac Beatissime Pater

Post humillima pedum Beatitudinis Vestrae oscula. Beneficii Sanc-

titatis Vestrae in me collati magnitudo postulat, non solum ut perpetua

veneratione in animo sentiam, sed etiam ut quacunque oblata occa-

sione, voce ac scripto ostendam, tanto me Beatitudini Vestrae grati-

tudinis ac obedientiae vinculo adstrictum esse, ut nullis obsequiis

debiti magnitudinem aequare possim. Quod igitur unicum possum,